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Miljøministeriets besvarelse af spørgsmål MPU alm. del nr. 104 stillet 
efter ønske af folketingsmedlem Steen Gade (SF). 
 
Spørgsmål nr. 104 
Udvalget anmoder om en redegørelse om dansk plastaffald bestemt til gen-
anvendelse, der havner i Kina, jf. omtalen i Information d. 1/2 2007. Vil mini-
steren herunder oplyse, hvor stor en del af plastaffaldet til genbrug, der 
eksporteres ud af Danmark, hvilke lande det ender i samt hvilke oplysninger 
regeringen ligger inde med om arbejdsforhold og miljøforhold i disse lande - 
f.eks. fra Videncentret for Affald. 
 
Svar 
Udtræk fra Danmarks Statistiks udenrigshandelstal viser, at der i 2005 blev 
eksporteret 43.995 tons fra Danmark til f.eks.: 
 Asien:          6.656 tons 
Heraf Kina:           1.117 tons 
 Hong Kong: 4.861 tons 
 Indien:         360 tons 
 
 EU 15:         33.646 tons 
Heraf           Tyskland:      20.092 tons 
 
 USA:            1.125 tons 
 
Miljøstyrelsen har i 2005 udgivet et projekt, hvori konklusionen bl.a. er, at 
lovgivningen og grænsekontrollen i Kina og Hong Kong er god, samt at mil-
jøforholdene ved oparbejdning af plastaffald i Kina synes at være kontrolle-
ret af myndighederne. Det vides dog ikke, hvordan standarden er sammen-
lignet med danske forhold. 
 
Det er eksportøren, der skal sikre, at plastaffaldet bliver eksporteret efter 
reglerne. Plastaffald er listet på EU’s transportforordningens liste over af-
fald, der må eksporteres uden forudgående anmeldelse til myndighederne 
(den såkaldte grønne liste). 
 
Affaldet skal ved selve transporten følges af et af indehaver underskrevet 
dokument med en række oplysninger, bl.a. nyttiggørelsesform, hvor affaldet 
skal behandles og mængden, og behandlingsanlægget skal have en natio-
nal godkendelse. 
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Grønlistet affald må ikke eksporteres efter denne procedure, hvis affaldet er 
forurenet af andre stoffer i en sådan udstrækning, at nyttiggørelse af affaldet 
ikke kan lade sig gøre på en miljømæssig forsvarlig måde. Sagt med andre 
ord, det er forbudt at eksportere plastaffald, der er forurenet med fx giftstof-
fer uden forudgående anmeldelse. 
 


